ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Администрации местного
самоуправления Моздокского городского поселения

г. Моздок                                                                                                  05 мая 2022 года
15 часов 00 минут
Председатель – Зам. Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Демуров З.Б.

Секретарь комиссии:
Шаргородский К.Ю. – Зам. директора МКУ МО МГП «УГХ».

Присутствуют члены комиссии:
1. Тен А.А. – старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району РСО-Алания, капитан полиции.
2. Бураев Р.Г. - Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району РСО-Алания, майор полиции.
3. Беляков В.А. – Депутат Парламента РСО-Алания.
4. Лукьяненко А.Л. – Депутат Собрания представителей Моздокского городского поселения.
5. Алексенко М.А. – Директор ООО «Дорсервис».
Повестка дня:
1. Обращение Председателя Моздокского РАЙПО Дулаева Т.П. по вопросу установки дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Фурманова возле въездных ворот «Торгового двора».
2. Обращение гр. Гергиевой А.А. по вопросу установки искусственных дорожных неровностей по ул. Полевой в районе домов № 4 «а» - № 5 и у задней межи дома № 94.
3. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей – 2 шт. по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе.
4. Обращение гр. Фидарова Т.А. по вопросу установки искусственных дорожных неровностей по ул. К. Суанова возле дома № 2 и № 5 за счет средств собственника.
5. Рассмотрение и согласование Проекта организации дорожного движения, выполненного в рамках муниципального контракта № 0310200000321002269_86608 от 11.10.2021 года по Разработке проекта по предотвращению очагов аварийных и заторовых ситуаций на территории г. Моздок в 2021-22 году.
[bookmark: _Hlk68849801]
По вопросу № 1:
Демуров З.Б.: в АМС Моздокского городского поселения поступило обращение Председателя Моздокского РАЙПО Дулаева Т.П. по вопросу установки дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Фурманова возле въездных ворот «Торгового двора», в виду того, что возле въездных ворот «Торгового двора» происходит массовая стоянка частных такси, что препятствует подъезду специализированного транспорта и нарушает пожарные и антитеррористические нормы.
[bookmark: _Hlk99113275][bookmark: _Hlk103172570]Решение комиссии: установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Фурманова возле въездных ворот «Торгового двора» со знаком дополнительной информации «Время действия». Работы провести в рамках муниципального контракта по Реализации мероприятий обеспечения безопасности дорожного движения в Моздокском городском поселении в 2022 году.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk99119007]По вопросу № 2:
Демуров З.Б.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение гр. Гергиевой А.А. по вопросу установки искусственных дорожных неровностей по ул. Полевой в районе домов № 4 «а» - № 5 и у задней межи дома № 94 для снижения скорости автомобильного потока.

[bookmark: _Hlk103175524]Решение комиссии: установить искусственные дорожные неровности по ул. Полевой в районе домов № 4 «а» - № 5 и у задней межи дома № 94 при появлении дополнительных денежных средств в бюджете АМС Моздокского городского поселения, либо за счет заявителя. Дорожные знаки и соответствующую дорожную разметку выполнить в рамках муниципального контракта по Реализации мероприятий обеспечения безопасности дорожного движения в Моздокском городском поселении.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 3:
Демуров З.Б.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей – 2 шт. по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе в соответствии с требованием ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» с соответствующими дорожными знаками.
[bookmark: _Hlk103176503]Решение комиссии: отказать в установке искусственных дорожных неровностей – 2 шт. по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе в виду необоснованности. На вышеуказанном перекрестке установлены все необходимые дорожные знаки и данный перекресток не является аварийно-опасным.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 5 чел.
Проголосовало Против – 2 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 4:
Демуров З.Б.: В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение гр. Фидарова Т.А. по вопросу установки искусственных дорожных неровностей по ул. К. Суанова возле дома № 2 и № 5 за счет средств собственника.
[bookmark: _Hlk103177707]Решение комиссии: одобрить установку искусственных дорожных неровностей по ул. К. Суанова возле дома № 2 и № 5 за счет средств собственника. Дорожные знаки и соответствующую дорожную разметку выполнить в рамках муниципального контракта по Реализации мероприятий обеспечения безопасности дорожного движения в Моздокском городском поселении в 2022 году.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 5:
Демуров З.Б.:  В связи с окончанием работ по муниципальному контракту № 0310200000321002269_86608 от 11.10.2021 года по Разработке проекта по предотвращению очагов аварийных и заторовых ситуаций на территории г. Моздок в 2021-22 году, необходимо рассмотреть и согласовать Проекта организации дорожного движения, предоставленного в пяти томах.
Решение комиссии: рассмотрев предоставленный Проект организации дорожного движения не было обнаружено видимых дефектов и замечаний. Согласно п.3 муниципального контракта срок действия гарантийных обязательств составляет 12 месяцев и при выявлении каких либо замечаний в период действия гарантийных обязательств уведомить подрядную организацию о внесении изменений в Проект организации дорожного движения.
Согласовать Проект организации дорожного движения в целом.

Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk69287244]

Председатель комиссии                                                         Демуров З.Б.

Секретарь комиссии                                                               Шаргородский К.Ю.